INDICAÇÃO N.º147    ⁄2009.

Ementa:  recapeamento  das  Avenidas  José Augusto  Mesquita  e  Dr.  José  Monteiro  Machado César,
prioritariamente, do viaduto que une essas Avenidas.

Senhor Presidente:

Considerando que é uma cobrança dos moradores  de Moreira César;

Considerando que há muitos buracos e saliências no asfalto,

Considerando que somente uma operação tapa-buracos não resolveria o problema definitivamente;

Considerando que a Prefeitura tem uma bela equipe de asfalto que já mostrou competência  com o
serviço de recapeamento que fez da Nicanor Ramos Nogueira, entre outras, e também nas 10
lombadas que foram recém-construídas.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, estudos e providências para o
recapeamento  das Avenidas José Augusto Mesquita e Dr. José Monteiro Machado César e,
prioritariamente, do viaduto que une essas Avenidas.

Pindamonhangaba, 21 de setembro de  2009.

Vereador José Carlos Gomes – Cal - PTB